
C.P.L 

e 

DIARLO OFICTAL DO ESTADO I SERIB 3 I ANO XV N-074,tF 19 DE ABRIL DE 2023  

Prefeitura Municipal de lcd Aviso de LicitacAo PregAo Eietrdnico n° 15.005/2023 - PERP. 0 Pregoeiro torna püblico quo se encontra a disposico dos 
interessados, a licitacAo, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de precos para futuras e eventuais aquisicOes do material trauinatoldgico 
destinado ao Hospital Regional do Vale do Salgado Oriel Guimaräes Nunes, junto so Fundo Municipal de Saide de lcd/CE. Datas o Horários: 1. lnlcio 
de recebimento das propostas: das 08h do dia 19/04/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: as 08h do dia 08/05/2023; 3. Abertura e Julgamento das 
propostas: das 08:01h as 08:59h do dia 08/05/2023; 4. lnlcio da sessâo de disputa de precos: Is 09h do dia 08/05/2023, maiores informaçdes na sala da 
Cornissão de LicitaçIo, situada I Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 10  andar, Gerência, lcd/CE, das 07:30h Is 11:30h ou pelo telefone (88) 99300-1896 e 
no endereco eietrônico www.bll.org.br  - "Acesso Identificado no link - acesso pdbiico" e no portal de licitaçdes www.tce.ce.gov.br. Petrus Barbosa do Lima. 

5** *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixada - Aviso de Licitacão Pregão Eletrdnico n° 006/2023-PERP. 0 Pregoeiro torna $blico que se encontra I 
interessados, a iicitacäo do tipo menor preco par iota, cujo objeto: Registro de preço para taxa por transacIo (1'ransaction Fee) visando 
contrataces de servicos de reserva, ernissão e entrega de bilhetes do passagens aéreas no ãinbito nacional e intornacional è deniais 
(passagens rodoviIrias e ferroviIrias no fimbito internacional, serviços de reservas de hotéis e velculos terrestres de quaiquer porte, 
saüde e de bagagem), pars atender as necessidades do diversas secret as do municlpio. Datas o Horários: 1. Infcio de recebimento 
do dia 19/04/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: Is 08h do dia 04/05/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08 
04/05/2023; 4. In1cio da sessão de dispute de precos: Is 09h do dia 04/05/2023, maiores informacdes na sala da Comissäo do Licitaç 
Jorge Matias, s/n, 10  andar, Campo Velho, QuixadálCE, das 07:30h Is 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.bt. José Ivan de Paiva Jsnior. 

5*5 *5* *5* 

Prefeitura Municipal do QuixadI - Contratante e signatIrio: Secretaria do Desenvolvimonto Urbano, Mein Ambiente e Serviç. u'..'  
Carlos Artur Nogueira de Medeiros, SecrotIria. Extrato do 30  Termo Aditivo ao contrato resuitante da Tomada do Preços 0  07.002/202 1 -TP: n° 
07,002/2021-01SEDUMASP. Contratado: CEDIBRA Coinercio e Construcöes LTDA, através de son representante legal, o Sr. Daniel Guimarães Costa. 
Objeto: ConlrataçAo de empresa especializada em construçäo civil pars execucão de projeto de conslrucäo de galeria de Aguas pluviais corn extensão de 
241m corn manilhas corn d=0,80cm, em trecho da travessa José Viana de Sousa, Bairro Combate, QUiXaCWCE, conforme projeto bIsico de responsabilidade 
da Secretaria. 0 presente Termo Aditivo tern por objetivo prorrogar o prazo do vigëncia 0 execucAo polo perfodo do 03 meses, a partir do 30/01/2023. Data 
da assinatura: 20/01/2023. 

*5* 5*5 *5* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de ConvocacAo -0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna püblico que darI prosseguirnento a 
licitaçIo do Tornado do Preços n° 2023.01.3 0. 0 1 -SEDUMASP, cujo objeto: Contrataçfto de empresa especializada em construçAo civil pars executar projeto 
de adequacAo da estrada vicinal no trecho da BR 1221 Sede do Distrito de São Job dos Queiroz, rnuniclpio, do acordo corn o Convénio no 913048, Contrato 
0  1076262-14, PT n° 107.8200-37, conformc projeto bIsico do responsabilidade da Secretaria de Desenvolvirnento Urbano, Meio Ambiente e Servicos 

Pb1icos - SEDUMASP corn a divulgacAo do rosuitado da fase de habilitaçAo, realizando sessbo piThlica Is 09h, do dia 24/04/2023, maiores informaçöes na 
sala da Comissbo do Licitacbo, situada I Tray. José Jorge Matias, s/n, 10  andar, Campo Vellio, Quixadá/CE, das 07:30h Is 11:30h e no site:www.tce.ce.gov, 
. José Ivan de Paiva J(rnior. 

i t. 

Cè •  
ços correlato °p 

slado, seguro de 
ropostas: das 08' 
Is 08:59h do di 

e 

*5* *5* 5*5 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de LicltacAo. 0 Munlcipio do Pedra Branca torus Øblico quo a partir das 09:00h do 
dia 19 do Abril do 2023 estarI disponIvel o Cadastramento das Propostas de Precos referentes an Pregio Eletrônico N° 028/2023-PE, cujo objeto versa sobre 
o Registro do precos pars futuras e eventuais aquisicbo do ambulâncias do simples remoçbo, tipo SEMI-UTI, UT! mdvel e simples rernocbo tipo furgoneta, 
pars atender as necessidades do Secretaria de SaMe do Municlpio do Pedra Branca/CE. Data do abertura das propostas: 04 de maio do 2023 das 13:00h Is 
13:30h. Data do dispute do precos: 04 do maio do 2023 Is 14:00 Horas (Horário do Brasilia-DF). 0 edital poderI ser adquirido nos dias ütcis, das 08:00 Is 
09:00 hams e das 14:00 Is 17:00h (HorIrio local), no Centro Administrativo CesIrio Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, através do site <https://bll.org.br/> 
(local do realizacão do pregbo), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.pcdrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 18 de Abril de 2023. Jobo 
Vielra de Souza Neto -  Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Llcltaçbo. 0 MunIcipio do Pedra Branca turns pdbiico quo a partir das 09:00h do dia 
19 do Abril do 2023 estarI disponlvcl oCadastramento das Propostas de Preços referentes ao PregAo Elctrönico N° 025/2023-PE, cujo objeto versa sobre a 
contrataçbo do ornpresa especializada pars serviços do oficinas pars familias em vulnerabilidade social corn foco na busca cia autonornia financeira, geraçbo 
de ocupaçAo e rends, destinados aos Programas PSB/CRAS, do Municipia do Podia Branca/CE. Data do Abertura das Propostas: 05 de maio do 2023 das 
08:00h Is 08:00h. Data da Disputa do Precos: 05 de maio do 2023 Is 08:30h (HorIrio de BrasIlia-DF). 0 edital poderI set adquirido nos dias dtois no horIrio 
das 08:00 Is 12:00h e das 14:00 Is 17:00h, na R. Fortunato Silva, SIN, Centro Administrativo CesIrio Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, on, ainda, através 
dos sites <https://bll.org.br/> (local do realizacbo do pregbo), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 
18 de abril de 2023. Jobo Vlelra de Souza Neto - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Eetado do Cearl - Prefeltura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Llcttaçio.  0 Munlcipio do Pedra Branca torna pblico que a partir dos 09:00h do 
'dia-19 abril do 2023 estarI disponlvel a Cadastrainento das Propostas diPrecos referentes ao Pregbo Elotr6nicg'f)Z412023:P, cujo objeto versa sabre 
a ContratacIo do empress especializada pars realizacbo do capacitacöes, cursos e oficinas destinados aos proflssionais, equipos d&recréncia no Imbito 
SUAS, corn foco na politics nacional do educacbo permanente do SUAS de acordo corn a Resolucbo no 04 do 13/03/2013 e Piano Municipal do Educaçbo 
permanento, junta a Secretaria do Trabalho o Assisténcia Social deste Municlpio. Data do Abertura das Propostas: 04 do main do 2023 das 08:00h Is 08:30h. 
Data cia Disputa do Preços: 04 do maio de 2023 Is 09:00h (HorIrio de Brasllia-DF). 0 edital poderl ser adquirido nos dias tteis no horIrio das 08:00 Is 
12:00h o das 14:00 Is 17:00h, us R. Fortunato Silva, S/N, Centro Administrativo CesIrio Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, on, ainda, através dos sites 
<https://bll.org.br' (local de roalizacbo do pregbo), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> o <www.podrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 18 de 
abril do 2023. Jobo Vicira de Souza Neto - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearl - Prefeltura Municipal de Paralpaba - Aviso de Convocacio Pübilca - Chamamcnto PIblico N° 001/2023. A Cornissbo do Qualiflcacbo 
do Prefeitura Municipal do Paraipaba, localizada us Rua Joaquim Braga, 296, Contra, Paraipaba-Ce, Corns pd.blico para conhecirnento dos interessados, 

quo no poriodo do 19 do abril do 2023 a 04 do maio do 2023, no horatio de 08:00 Is 12:00 hams, estarI realizando Charnamonto Püblico, pars qualificacIo 

coma argarnrocba social do pessoas juridicas de direito privado, corn fins lucrativos, cujas atividades sejam direcionadas so ensino, I pesquisa cicntIflca, ao 
desenvolvirnento tecnológico, I protecAo e I preservacAo do meio ainbiente, I cultura, an esporte, I acbo social e a saMe, pars atuar no rnbito do Municlpio 

de Paraipaba/CE, nos termos do Lei Municipal no 867/2023, de 07 do fevereiro de 2023 o Decroto Municipal n° 06/2023, do 03 do abril do 2023. Roferido 

Edital poderI ser adquirido no endereço acirna, a partir cia data desta publicacAo, no horIrlo de expediente so pUblico on no site http//www.paraipaba.co.gov. 

br (Site da Prefeitura Municipal do Paraipaba/CE). Paralpaba/CE, 18 de abril de 2023. ClIudia Leticia de Sousa Silva - Presidente da Comlssão de 

Qualiflcacbo. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearl - Prefeltura Municipal de TeJucuoca - Resultado Habilitacbo. 0 Municfpio do Tojucuoca por rneio do Cornissbo Pormanente do 

Licitaçdes torus piThiico aos interessados oRosultado do Julgamento do Fase do Habilitacbo, da licitaçbo na rnodalidado Tornado do Precos n° 2023.03.10.01 
- TP - INFRA, do tipo menor preço global, cujo  objeto  é a contratacbo do emprosa pars serviços do capina manual (roço de estradas) em diversos locals do 
Municlpia do Tejuçuoca-Cc através  da Secretaria do lnfraostrutura, foram Habilitadas pars faso subsequente do procedirnento licitatdrio as empresas: 01 - 

GK Engenharia LTDA 45.022.575/0001-43; 02 - Tomaz Construcöes LTDA - CNPJ: 32.236.949/0001-81; 03 - ML Enlreteniznento, Assessoria e 

Servicos LTDA -CNPJ: 29.326.036/0001-41; 04-RE Sousa Construcöes e Servicos EIRELI- CNPJ: 40.560.312/0001-74; 05- FO Projetas o Construçes 
LTDA - CNPJ: 45.766.527/0001-60; 06- Cops Engonharia LTDA02.200.917/001-65. Empresas Jnabilitadas: 01 - E2 Construtora, Construçöes 

o Servicos 41.313.966/0001-66. A Comissbo divulgou o resultado do Habilitacbo e corn amparo no  art.  109, inciso I, ailnea "a" o abriu a  prazo  

recursal. Maiores informacöes na salads Cornissbo de Licitaçbo, situada us Rua Marnedo Rodrigues  Teixeira,  489- Centro, Estado do Cearl, polo telefone 

(8 299 99299-23 15 e no site: www.tce.co.gov.br/licitacocs. Tejucuocado abril de 2023. José Marcos Pinbo Brito - Presidente CPL. 

*5* *5* *5* 

qc 
FSC 

MISTO 
P.M - 
•td0 AI 

P8C'C12J31 


